
 

 
 

Istituto Statale di Istruzione Secondaria di 2° grado 
POLO TECNOLOGICO IMPERIESE 

I.T.I. “G.Galilei” - I.T.T.L. “A.Doria” - I.P.S.S.C. “U.Calvi” 

Via Santa Lucia 31 - 18100 Imperia - C.F. 80011330083 

Tel. 0183.29.59.58 - Fax 0183.27.55.37   

email : imis002001@istruzione.it - sito : www.polotecnologicoimperiese.edu.it 
 

 

 

 

 

All’Unità di missione PNRR   
ALL’Albo  
Al Sito Web   
AL DSGA   
Al Consiglio d’Istituto  
Agli Atti 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza Investimento Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).  

Identificativo Progetto - M4C1I3.1-2023-1143-P-32931  

CUP J54D23002880006    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  VISTA nello specifico la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;   

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”;   

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento 

di € 92.297,10 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1;  

VISTO  il D.I. 129 del 28 agosto 2018;  

VISTA la delibera n. 3 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 del 31/01/2024;  

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 3834 del 29/02/2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la 

gestione degli interventi;  

mailto:imis002001@istruzione.it
http://www.polotecnologicoimperiese.edu.it/


 

 
 

Istituto Statale di Istruzione Secondaria di 2° grado 
POLO TECNOLOGICO IMPERIESE 

I.T.I. “G.Galilei” - I.T.T.L. “A.Doria” - I.P.S.S.C. “U.Calvi” 

Via Santa Lucia 31 - 18100 Imperia - C.F. 80011330083 

Tel. 0183.29.59.58 - Fax 0183.27.55.37   

email : imis002001@istruzione.it - sito : www.polotecnologicoimperiese.edu.it 
 

 

 

 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) pari ad euro 92.297,10;  

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito 

delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)   

Titolo Progetto PoloSTEM  Tipologia 

Progetto Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studenti –  

CUP J54D23002880006  

Importo autorizzato  € 92.297,10  

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – aggregato 2.3 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” – “Altri finanziamenti dell’Unione europea”, istituendo la sottovoce 

“Next generation EU - PNRR” del Programma annuale.   

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Patrizia Ottaviano e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza.   

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno 

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’albo on line. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

                      Prof. Giovanni Battista Siffredi 
                   Documento firmato digitalmente 

mailto:imis002001@istruzione.it
http://www.polotecnologicoimperiese.edu.it/

		2024-03-01T12:13:40+0100
	SFFGNN64H04E290D




